G. Agricola. De p. m. Metall. mon. lib. 2. Rob. Cenalis. De pond. mens. Mich. Neander. in Synopsi De pond. & mens. Casp. VVaserus. De exim. mens. Ebr. lib. 1. cap. 6. Hieron. in Epist. ad Gal. De mens. De mens.

Ioseph. Antiq. lib. 13. cap. 5.

1017.3

1017.3

doctius , acutiufque fuper ea re differtit Dion. Petavius in Animadv. ad Epiphan. De ponderib. & menf. Scribit ille unius duntaxat generis ficlum fuiffe, τρεῖς δραχμῶν videlicet; at inde alterum præterea excogitatum fuiffe à nonnullis, quod cum δραχμῶν apud Interpretes LXX pro ficlo legerent, & ab accuratiffimis aliis Auctoribus ficlum quatuor confiare drachmis accepiffent, duos ficlos, δραχμῶν & τρεῖς δραχμῶν admittendos cenfuerint; LXX autem Seniores propterea δραχμῶν pro ficlo retuliffe, quod Alexandria & in Alexandrinorum gratiam feriberent, apud quos cum talentum, tum drachma duplam habuere ad Atticum talentum & drachmam rationem, ut ex Herone & Felfo probat: cum ergo ficlus τρεῖς δραχμῶν Atticum pendeat, didrachmum folummodo Alexandrinum exaqualle. Hæc Petavius, quæ ex iam laudato Ed. Brerevoodij De ponder. & pret. veterum numm. libro depromta folerter confirmavit. Cum dixerit ergo Suidas δραχμῶν viginti pendere obolos ex Exod. 30. 13. didrachmum Alexandrinum intellige, licet Atticum ille forfan in animo habuerit, erraveritque. Cæterum exiftimo δραχμῶν illum ficlum ἴψι ὀ anſam Hefychio, Epiphanio, & Hlidoro dediffe, cur ficlum duabus drachmis æſtimaverint; at novam illam ficli diviſionem in ſanctum & profanum à recentioribus excogitam, partim è variis Scripturæ locis profluxiſſe, quorum nonnulla ficlum ſanctum, ficlum profanum alia inducere oftendimus, & præſertim ex 2. Reg. 14. 26. ibi enim cum pro ducentis ficlis regij ponderis, LXX centum ficlos reddiderint (prout habetur in Editione Complut. in Editione enim Sixtina legitur ἑξακοσίαι σιαλίαι) centum ſanctuarij ficlos intellexiſſe creduntur; partim etiam è variis Iofephi, Epiphanij, aliorumque ſupra prolatis teſtimonijs, quorum nonnulli ficlum τρεῖς δραχμῶν, δραχμῶν alij fuiſſe adſtruunt. Sed jam redeamus ad Origenem. Non didrachmum ille ſimpliciter pro ſanctis, ſed didrachmum ſanctum dari ſcribit, & didrachma ſancta à prophanis diſtinguit: an ἴψι ὀ, quibus ſe addixit, interpretatione, & locis Scripturæ ſupra laudatis adductis, duo ficlorum genera ſibi finxit, ita ut à recentioribus deinde factum eſt? an luſit duntaxat in verbo, & allegoriæ occaſionem pro more ſuo arripuit? pro ſanctis, inquit, juxta legem Dei didrachmum ſanctum datur; primogenitos Iſrael intellige, pro quibus quinque ficli conferabantur Num. 3. 47. non quod didrachmum ſanctum quinque ficlos pendere velit, ſed quod ficli illi ἴψι τὸ διδραχμῶν ἄγιον, vel, ut Vulgata, ad menſuram ſanctuarij fuerint pen-